Объявляется аукцион.

Отдел земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом Сергиевского района Самарской области, выступающий в качестве организатора аукционов, на основании постановления главы Сергиевского района № 260 от 26.03.2007 г. «О выставлении на аукционы земельных участков, предназначенных для строительства», сообщает, что в здании администрации Сергиевского района (с. Сергиевск, ул. Ленина, д. 22) состоятся аукционы, открытые по форме подачи предложения по цене, по продаже в собственность следующих земельных участков, предназначенных:

 для индивидуального жилищного строительства
30 апреля 2007 года в 10 00 ч.
	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	1. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 12
	63:31:11 02 005:0124
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 10 20 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	2. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 13
	63:31:11 02 005:0123
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 10 40 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	3. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 14
	63:31:11 02 005:0122
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 11 00 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	4. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 15
	63:31:11 02 005:0121
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 11 20 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	5. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 16
	63:31:11 02 005:0120
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 11 40 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	6. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 17
	63:31:11 02 005:0119
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 13 00 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	7. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 18
	63:31:11 02 005:0118
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 13 20 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	8. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 19
	63:31:11 02 005:0117
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 13 40 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	9. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 20
	63:31:11 02 005:0116
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 14 00 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	10. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 21
	63:31:11 02 005:0114
	1408,0
	10000
	500
	2000


30 апреля 2007 года в 14 20 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	11. 
	п.г.т. Суходол, ул. Новая, участок № 22
	63:31:11 02 005:0115
	1408,0
	10000
	500
	2000


для строительства объекта «Торгово – офисный центр»

30 апреля 2007 года в 14 40 ч.

	№ п.п.
	Адрес участка
	Кадастровый

 номер участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг 

аукциона,

(5%), руб. 
	Сумма задатка, (20%), руб. 

	12. 
	с. Сергиевск, пересечение ул. Л. Толстого и ул. Кооперативная
	63:31:07 02 025:0057
	1798,0
	30000
	1500
	6000


       Заявки на участие в аукционах принимаются ежедневно со 02 апреля 2007 г. до 25 апреля 2007 г. (выходные дни: суббота, воскресенье), с 9 00 до 16 00 ч.  в отделе земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом Сергиевского района, по адресу: с. Сергиевск, ул.Советская, д. 65, кабинет № 5 (тел. 8 (255) 2-24-98).  

При подаче заявки необходимо представить: 

1. копию паспорта; в случае подачи заявки представителем претендента – дополнительно нотариальную доверенность;

2. платежный документ с отметкой банка о внесении задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах земельного участка.

3. Юр. лицо дополнительно прилагает к заявке нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а также выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент).

Заявители на участие в аукционе будут признаны участниками аукциона, выполнившие условия подачи заявок, о чем будут оповещены путем направления им решения комитета по управлению муниципальным имуществом по почте заказным письмом, не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения. Торги по каждому выставленному земельному участку признаются несостоявшимися если в торгах участвовало менее 2-х участников. Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в торгах. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за выставленный на аукцион земельный участок. Победителями будут признаны участники аукциона по его окончании, что будет оформлено протоколом о его результатах. В случае невозможности проведения аукциона, организатором аукциона будет принято решение об отказе в проведении аукциона в сроки, предусмотренные гражданским законодательством РФ, о чем участники аукциона будут извещены не позднее 5 дней со дня принятия данного решения. Внесенные задатки будут возвращены в 3-х дневный срок. Договор купли-продажи земельного участка подлежит заключению в срок не позднее 5 дней. Банковские реквизиты для внесения задатка: УФА (КУМИ Сергиевского района, л/с – 608670000) Р/С 40703810800003000036, БИК 043672000, ИНН 6381001160, КПП 638101001, в Сергиевском РКЦ с. Сергиевск, ОКАТО 36238000000, КБК 60806010200100000430, с пометкой – задаток для участия в аукционе (дата проведения аукциона, адрес зем. участка).

Форма заявки на участие в аукционе
Регистрационный  номер________ 

от "_____" ___________2007года

Продавец:  Комитет   по  управлению

муниципальным   имуществом   Сер-

гиевского района Самарской области

Заявка на участие в торгах.

именуемый в дальнейшем ПРЕТЕНДЕНТ, принимая решение об участии в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: ________________________ площадью_____м2, кадастровый номер участка _________________,
  ОБЯЗУЮСЬ:
1. Соблюдать условия аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в газете "Сергиевская трибуна" от "____" __________200___ года, а также условия проведения аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене, установленные п.2 ст.30 и ст.38.1 Земельного Кодекса РФ от 30.10.2001 года.
2. В случае признания победителем аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене, ОБЯЗУЮСЬ заключить с Продавцом договор купли-продажи не позднее 5 дней после утверждения протокола об итогах аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене и уплатить Продавцу стоимость земельного участка, установленную по результатам аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене, в сроки, определяемые договором купли-продажи, а также возместить расходы связанные с оформлением земельного участка гражданам оформлявшим земельный участок.

3. Представить Продавцу в установленных законодательством случаях справку о декларировании источников денежных средств, используемых при оплате земельного участка, по форме, установленной государственной налоговой службой РФ.

4. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене и моего отказа от заключения договора купли-продажи, либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного мною задатка (если она вносилась) остается в распоряжении Продавца.

ПРЕТЕНДЕНТ

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись ПРЕТЕНДЕНТА:                                                                                                 Заявка принята:

                                                                                                                                               «____»____________________2007 г.

                                                                                                                                               Подпись ПРОДАВЦА:

 Проект договора купли – продажи земельного участка

Д о г о в о р  № ___

 купли-продажи земельного участка. 

	село Сергиевск Самарской области
	    Дата заключения договора                             


Муниципальное образование – муниципальный район Сергиевский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с  другой  стороны,  заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем: 

1. Предмет договора.

1.1. "Продавец" продал, а "Покупатель" купил на аукционе, открытом по форме подачи предложения по цене в собственность земельный участок, имеющий кадастровый номер: __________, площадью _______ кв. м., отнесенный к землям поселений, расположенный по адресу: ______________ для ________________________ (в дальнейшем именуемый "Участок") в границах указанных на прилагаемом к Договору плане земельного участка (приложение 1) и в качественном состоянии, как он есть. 

1.2. «Продавец» распоряжается данным земельным участком в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 17.04.2006 г. № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации, Федеральный Закон «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральный Закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  Законом Самарской области «О земле».

2. Обременения земельного участка.

3. Кадастровая стоимость  земельного участка.

3.1  Кадастровая стоимость земельного участка, согласно выписки из государственного земельного кадастра от «__»______ 200__г.  № _______, выданной ____________________, составляет: _____  руб. ___коп. 

4. Плата по договору.

4.1. Указанный земельный участок продан на аукционе, открытом по форме подачи предложения по цене, за _______руб. ____ коп., что подтверждается Протоколом о результатах аукциона, открытого по форме подачи предложения по цене от «__»_______200__ г., выданного Комитетом по управлению муниципальным имуществом Сергиевского района Самарской области.

4.2.  Соглашение о цене является существенным условием договора и его изменение влечет недействительность договора.

4.3. Начальная цена земельного участка, определенная независимым экспертом-оценщиком, действующим на основании ____________, составляет _______руб. ___коп., что подтверждено отчетом об оценке №__ по определению рыночной стоимости земельного участка по состоянию на «___»______ 200__ г.

4.4.  "Покупателем" перечислено в УФА (КУМИ Сергиевского района, л/с – 608670000) Р/С 40703810800003000036, БИК 043672000, ИНН 6381001160, КПП 638101001, в Сергиевском РКЦ с. Сергиевск, ОКАТО 36238000000, КБК 608060102001000004304.5. Расходы по оформлению настоящего договора оплачивает "Покупатель". 

4.6. Расходы по государственной регистрации настоящего договора несет "Покупатель".

5. Обязательства сторон.

5.1. "Продавец" продал, а "Покупатель" купил по настоящему договору земельный участок свободный от любых (кроме изложенных в разделе 2 настоящего договора) имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора "Продавец" или "Покупатель" не мог не знать. 

5.2.  Согласно ст. 42 Земельного Кодекса РФ земельные участки могут быть использованы в соответствии с их целевым назначением.

5.3. "Покупателю" разъяснены положения ст. 44 Земельного Кодекса РФ и ст.ст. 284-286 Гражданского Кодекса РФ, закрепляющие изъятие земельного участка, который не используется в соответствии с его назначением.

5.4.  Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством с Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, изданными в пределах их полномочий. 

6. Дополнительные условия договора.

6.1. «Продавцом» в натуре предъявлены "Покупателю" нанесенные на прилагаемом к Договору Плане земельного участка и идентифицированные "Покупателем" в натуре (на местности): 

6.1.1. поворотные точки территориальных границ "Участка"; 

6.1.2. границы или оси сервитутов, расположенных на землях соседних участков, права     ограниченного пользования которые распространяются на Покупателя; 

6.1.3. границы или оси сервитутов, расположенных на покупаемом Участке, ограничивающих права «Покупателя»; 

6.1.4. границы зон различного назначения, установленные на "Участке". 

7. Вступление договора в силу.

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2. Договор составлен на 1 листе и подписан в 4 экземплярах, имеющих юридическую силу оригинала по одному экземпляру у «Продавца», «Покупателей», регистрирующей организации, территориального отдела № 14 УФАКОН по Самарской области

8. Неотъемлемой частью Договора является.

8.1. Приложение № 1. План земельного участка.

8.2. Приложение № 2. Акт приема – передачи земельного участка.

9. Юридические адреса сторон.

«Продавец»:

Муниципальное образование – муниципальный район Сергиевский Самарской области.

446540, Самарская область, с. Сергиевск, ул. Ленина, 22.

Р/с 40205810100000310037 в РКЦ с. Сергиевск, БИК 043672000, ИНН 63810000930.

«Покупатель»:

